CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 104/2021.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: Solicita ao executivo a Ampliação da cobertura da rampa de entrada do

hospital materno infantil (HMI).

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à

Secretaria Municipal de Viação e Obras, com a seguinte solicitação: Ampliação da

cobertura da rampa de entrada para do Hospital Materno Infantil (HMI).

Justificativa

 No horário de alta no Hospital Materno Infantil, observa-se que existe um

grande número de mulheres que aguardam para pegar o transporte do lado externo do

HMI, especificamente na passarela onde a mesma não comporta a todos. Devido a isto,

é necessário que seja feito a ampliação da cobertura em todo o recuo de frente ao

hospital, para que possa abrigar e proteger do sol e da chuva as mães e bebês que

aguardam do lado de fora do Hospital Materno Infantil.

Sala das Sessões, 18 de Dezembro de 2021.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB